
Střednědobý výhled obce Stolany
na období r. 2022-2024

v tis. Kč
rok rok rok
2022 2023 2024

Třída 1 Daňové příjmy
Třída 2 Nedaňové příjmy 770 450 380
Třída 3 Kapitálové příjmy 0 0 0
Třída 4 Přijaté dotace 93 92 92

P Příjmy celkem po konsolidaci

Třída 5 Běžné (neinvestiční) výdaje

Třída 6 Kapitálové (investiční) výdaje

V Výdaje celkem po konsolidaci

Příjmy z financování
P5 úvěry krátkodobé -(do 1.roku) -8113
P6 úvěry dlouhodobé - 8123
P8 příjem z vydání krátkodobých dluhopisů - 8111
P9 příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - 8121

P10 ostatní (aktivní likvidita)-  8117,8127
Fp P5 až P10 Příjmy z financování celkem

Výdaje z financování
V3 splátka jistiny krátkodobých úvěrů 8114
V4 splátka jistiny dlouhodobých úvěrů 8124 -473 -500 -500
V5 splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - 8112
V6 splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu -  8122
V7 ostatní (aktivní likvidita)-  8118,8128
Fv V3+V7 Výdaje z financování celkem -473 -500 -417

P-V Saldo příjmů a výdajů

Fv+Fp uhrazené splátky -473 -500 -500
pol. 8115 Změna stavu prostředků

Obec Stolany od roku 2012 splácí úvěr, poskytnutý ČS Chrudim, ve výši 5 mil. Kč. 
Součástí výhledu je i rozpis jednotlivých splátek úvěru až do roku 2023, kdy bude zaplacena poslední splátka. 

Splátka jistiny zůstává konstantní, mění se pouze výše úroků, která v současné době klesá. 
V roce 2018 obec Stolany uzavřela další úvěr s UniCredit Leasing CZ ve výši 647, 11 tis. Kč 
na období 4 let, ze kterého byla pořízena zemědělská technika, sekačka John Deere. V roce 2022 bude úvěr doplacen.

ROK 2022

Hospodaření v následujícím období je nadále ovlivněno pandemií.
V roce 2022 bude obec pokračovat v revitalizaci veřejného prostranství. 

Nadále je s dotační podporou počítáno s opravami veřejného osvětlení či obnovou komunikací.
Realizovat by se měly další práce v lomu, na které byla také získána dotace.
Důležité je stále počítat s výdaji týkající se obecních lesů a ZŠ a MŠ Stolany. 

OBDOBÍ 2023-2024
Pro období 2022-2023 je počítáno s příjmy a  výdaji tak, aby byl zabezpečen především chod obce
a pokryta úhrada splátek dlouhodobých úvěrů s ohledem na negativní změny související s pandemií.

 Přesto obec plánuje investiční a neinvestiční akce podle Programu obnovy venkova obce Stolany. 

V budoucnu je počítáno s výstavbou hasičské zbrojnice a tělocvičny. V případě neposkytnutí dotace by obec zvažovala
financovat tyto investiční záměry úvěrem. Nákladnými akcemi zůstává revitalizace lomu a opravy komunikací.

Současně vyvěšeno na elektronické úřední desce obce dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů
https://www.stolany.cz/urad/uredni-deska/

Vyvěšeno na úřední desce dne:  14.12.2021 Schváleno na zasedání ZO dne 13.12.2021

Sejmuto z úřední desky dne: - usnesení č. 36

Vypracováno dne 14.12.2021

Lenka Váchová Zdeněk Hluchník 

účetní obce starosta obce

6 210 6 150 6 150

7 070 6 692 6 622

7 945 4 700 4 500

2 250 5 000 5 000

10 195 9 700 9 500

-3 125 -3 008 -2 878

3 598 3 508 3 378


	List1

